
 

 

Boże zawsze miłosierny, Ty przez doroczną uroczystość wielkanocną umac-
niasz wiarę Twojego ludu, pomnóż łaskę, której udzieliłeś, abyśmy wszyscy 
głębiej pojęli, jak wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni, jak 
potężny jest Duch, przez którego zostaliśmy odrodzeni, i jak cenna jest Krew, 
przez którą zostaliśmy odkupieni. Amen. 
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Prawidło tygodnia:   

Powiedz, córko Moja, że jestem miłością i miłosierdziem samym. 
Kiedy dusza zbliża się do Mnie z ufnością, napełniam ją takim 

ogromem łaski, że sama w sobie tej łaski pomieścić nie może ale 
promieniuje na inne dusze.   [Dzienniczek. 1074]  

Ojcze Przedwieczny ofiaruję Ci 

Ciało i Krew, Duszę  

i Bóstwo najmilszego Syna Two-

jego, a Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, na przebłaganie za 

grzechy nasze i całego świata. 

Dla Jego bolesnej męki,  

miej miłosierdzie dla nas  

i całego świata. 

 

 

CZYTANIE I        Dz 2, 42-47 
 

Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej 
 

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba  
i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele 
znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko 
mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu we-
dług potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb 
po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga,  
a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie 
tych, którzy dostępowali zbawienia. 

Dziękujcie Panu,  
bo jest miłosierny. 
 
Niech dom Izraela głosi:  
«Jego łaska na wieki». * 
Niech dom Aarona głosi:  
«Jego łaska na wieki» 
Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki». 
 
Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto,  
lecz Pan mnie podtrzymał. * 

Pan moją mocą i pieśnią, On stał się 
moim Zbawcą. 
Głosy radości z ocalenia w namiotach 
sprawiedliwych: * 
«Prawica Pańska moc okazała». 
 
Kamień odrzucony przez budujących † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana  
i cudem jest w naszych oczach. 
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy. 

CZYTANIE II        1 P 1, 3-9 
 

Radość płynąca z wiary 
 

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 
On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa 
Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa nieznisz-
czalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które jest zachowane dla was 
w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zba-
wienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. 
Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu 
różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o 
wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w 
ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, 
choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, 
przecież wierzycie, a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały 
wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz. 

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 

błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli. 



 

 

EWANGELIA          J 20, 19-31 
 

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli 
 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im 
ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpusz-
czone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kie-
dy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy 
Pana!» 
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i 
nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Je-
go, nie uwierzę». 
A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i To-
masz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i 
rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój pa-
lec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedo-
wiarkiem, lecz wierzącym». 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» 
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławie-
ni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 
I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus 
wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, 
Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 

Rozważanie 
 

2 Niedziela Wielkanocy A 2026 r. 
J 20, 19-31 

Jego rany są znakiem Bożego miłosierdzia 
 
Łaska dana z góry: „Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 
Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się za-
tem uczniowie, ujrzawszy Pana” /J 20,19/. Każdy nowy krok w życiu Ko-
ścioła jest odnowionym doświadczeniem spotkania ze Zmartwychwstałym. 
Uczestnicząc w tym zgromadzeniu poczuliśmy się otuleni Jego miłosier-
dziem. „Misterium Paschalne stanowi szczytowy punkt tego właśnie Obja-
wienia i urzeczywistnienia miłosierdzia, które zdolne jest usprawiedliwić  
człowieka.  

 

 

 

Krzyż Chrystusa na Kalwarii wyrasta na drodze tego przedziwnego 
udzielania się Boga człowiekowi. O czym więc mówi do nas ów 
Krzyż Chrystusa, ostatnie poniekąd słowo Jego mesjańskiego orę-
dzia i posłannictwa? O Bogu, który tak umiłował świat - a więc 
człowieka w świecie. Uwierzyć w Syna ukrzyżowanego, to znaczy 
„zobaczyć Ojca”,  to znaczy uwierzyć, że w świecie jest obecna mi-
łość i że ta miłość jest potężniejsza od zła jakiegokolwiek. Uwie-
rzyć w taką miłość to znaczy uwierzyć w miłosierdzie. Krzyż stano-
wi  najgłębsze pochylenie się Bóstwa nad człowiekiem. Tajemnica 
paschalna - to Chrystus u szczytu objawienia” /Jan Paweł II,  
Encyklika O Bożym miłosierdziu 1997, s. 107/. 
 
Aktywne uczestnictwo w celebracji liturgicznej: Doświad-
czenie otulenia miłosierdziem przez Zmartwychwstałego jest do-
stępne poprzez celebrację Eucharystii. Działanie wielkanocnego 
sakramentu, po który wierni podchodzą dziś w Komunii św., upo-
dabnia ich do Chrystusa otulającego uczniów miłosierdziem. Stają 
się błogosławionymi, „którzy nie widzieli, a uwierzyli” /
Ewangelia/. 
 
Świadectwo wiary w świecie: Uczniowie - misjonarze otuleni 
miłosierdziem - Jan Paweł II, Siostra Faustyna. „Pragnę, aby ka-
płani głosili to wielkie Miłosierdzie Moje względem dusz grzesz-
nych. Niech się nie lęka zbliżyć do mnie grzesznik. Palą Mnie pło-
mienie Miłosierdzia, chcę je wylać na dusze ludzkie” ich  
/Dzienniczek Sługi Bożej S.M. Faustyny Kowalskiej, 1983, s. 22/. 
„Córko moja, jeżeli przez ciebie żądam od ludzi czci dla Mojego 
miłosierdzia, to ty powinnaś się pierwsza odznaczać ta ufnością w 
miłosierdzie Moje. Podaję ci trzy sposoby czynienia miłosierdzia 
bliźnim: pierwszy - czyn, drugi - słowo, trzeci - modlitwa; w tych 
trzech stopniach zawiera się pełnia miłosierdzia” /s. 278/. „Idź do 
Przełożonej i powiedz, że życzę sobie, żeby wszystkie Siostry i dzie-
ci odmówiły tę koronkę, której cię nauczyłem. Odmawiać mają 
przez dziewięć dni i w kaplicy, w celu przebłagania Ojca Mojego i 
uproszenia miłosierdzia Bożego dla Polski” /s. 272/. „Powiedział 
mi  Pan, żeby tę koronkę odmawiać przez dziewięć dni przed świę-
tem Miłosierdzia. Rozpoczynać się ma w Wielki Piątek. W tej no-
wennie udzielę duszom wszelkich łask” /s. 295/. „Córko Moja, mi-
ła jest mowa serca twojego, a przez odmawianie tej koronki zbli-
żasz ludzkość do Mnie” /s. 336/. 
 



 

 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO: 

Dzień pierwszy: Dziś sprowadź Mi  ludzkość całą, a szczególnie  

grzeszników  

Dzień drugi: Dziś sprowadź Mi dusze kapłańskie i dusze zakonne 

Dzień trzeci:  Dziś sprowadź Mi wszystkie dusze pobożne i wierne 

Dzień czwarty: Dziś sprowadź Mi pogan i tych, którzy mnie jeszcze  

nie znają  

Dzień piąty:  Dziś sprowadź Mi dusze heretyków i odszczepieńców 

Dzień szósty: Dziś sprowadź Mi dusze ciche i pokorne i dusze małych 

dzieci 

Dzień siódmy: Dziś sprowadź Mi dusze, które szczególnie czczą i wysła-

wiają Miłosierdzie Moje 

Dzień ósmy: Dziś sprowadź Mi dusze, które są w więzieniu  czyśćcowym  

Dzień dziewiąty: Dziś sprowadź Mi dusze oziębłe 

 
 Córko Moja, zachęcaj dusze do odmawiania tej koronki, którą  ci po-
dałem. Przez odmawianie  tej koronki, podoba Mi się dać wszystko o co 
mnie prosić będą. Zatwardziali grzesznicy, gdy ją odmawiać będą, napełnię 
dusze ich spokojem, a godzina śmierci ich będzie szczęśliwa. Napisz to dla 
dusz strapionych… Powiedz, że żadna dusza, która wzywała miłosierdzia 
Mojego, nie zawiodła się, ani nie doznała zawstydzenia. Mam szczególne 
upodobanie w duszy, która zaufała dobroci Mojej. Napisz, gdy tę koronkę 
przy konających odmawiać będą, stanę pomiędzy Ojcem a duszą konającą 
nie jako Sędzia sprawiedliwy, ale jako Zbawiciel miłosierny /s. 507, nr 
1541/. 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA: 

Ojcze nasz, 

Zdrowaś Maryjo 

Wierzę w Boga, 

Na dużych paciorkach (1 raz)  

Ojcze Przedwieczny ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo naj-

milszego Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa, na 

przebłaganie za grzechy nasze i całego świata. 

Na małych paciorkach (10 razy) 

Dla Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla nas i całego świa-

ta. 

Na zakończenie (3 razy) 

Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się 

nad nami i nad całym światem. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Niedziela Bożego Miłosierdzia „A” 

12 kwietnia2026 

 
1. Dzisiaj, w niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00, zostanie od-

prawiona Msza Święta, poprzedzona odmówieniem Koronki do Miło-

sierdzia Bożego. Serdecznie zapraszamy. 

2. Również dzisiaj, Wspólnota Żywego Różańca gromadzi się na Mszy 

św. o godz. 15.00, zamiast o godz. 17.00. Bezpośrednio po Mszy św., 

ok. godz.16.00 udaje się na spotkanie. 

3. Siostry Nazaretanki jutro zapraszają do wspólnej modlitwy za wsta-

wiennictwem bł. Franciszki Siedliskiej na Mszę św. o godz. 18.00. In-

tencje tej Mszy świętej można tradycyjnie składać na stoliku przed ołta-

rzem założycielki Zgromadzenia. Po Mszy św. Różaniec Fatimski, z 

racji na 13 dnia miesiąca. 

4. We wtorek 14 kwietnia obchodzone jest Święto Chrztu Polski. Ser-
decznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00 w intencji naszej Ojczy-
zny. 
 

5. W następną niedzielę, na godz. 16.30 zapraszamy na kolejne spotka-
nie formacyjne dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii Świętej 
wraz z rodzicami. 
 
6. Taca z przyszłej niedzieli ,jest przeznaczona na inwestycje w naszym 
kościele (dalsza renowacja drzwi kościoła). 

 
7. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne, zarówno na 
tacę, poprzez ofiaromat i wpłat bezpośrednich na konto parafialne. 
Niech Bóg wynagrodzi Wam Waszą  hojność i troskę o dobro naszej 
świątyni. 

8. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej  w kiosku parafialnym.    
Można również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za ławkami 
i w kiosku parafialnym. 

9. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobrodziejów 

naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry nazaretanki, którzy peł-

nili posługę w naszej parafii  

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE… 



 

 

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek – 13 IV AD 2026 
6.30 + Antoninę Papież (10 greg.) 
6.30 + Wincentego Zawitkowskiego  
(8 greg.) 
8.00 + Kamilę i Mariana Łukowskich 
8.00 + Ewę Dodd w 6 rocz. śm 
18.00 W intencjach powierzonych wsta-
wiennictwu Bł. Franciszki Siedliskiej 
18.00 1) O Zdrowie, Boże Błogosławień-
stwo dla Michałka, Oli, oraz Renaty  
i Jacka 
 

Wtorek – 14 IV AD 2026 
6.30 + Antoninę Papież (11 greg.) 
6.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 + Anny Jaryszek w 13 rocz. śm. i jej 
męża Stanisława 
8.00 + Wincentego Zawitkowskiego  
(9 greg.) 
18.00 Dziękczynna za dar Chrztu Polski 
1060 rocz. 
18.00 + Edwarda Grycza w 54 rocz. śm.  
i zm. z rodzin Gryczów  i Łodzińskich 
18.00 + Helenę Duch w 40 rocz. śm.  
i Piotra Duch w 29 rocz. śm  
 

Środa – 15 IV AD 2026 
6.30 + Andrzeja Mirkowskiego,  
oraz Stanisławę i Antoniego Basio 
6.30 + Antoninę Papież  (12 greg.) 
8.00 + Wincentego Zawitkowskiego   
( 10 greg.) 
8.00 + Aleksandra, Wiktorię,  
Wincentego i Władysława 
18.00 Msza święta zbiorowa do MBNP 
O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty 
z okazji urodzin 
 

Czwartek – 16 IV 2026 
6.30 + Antoninę Papież (13 greg.) 
6.30 + Wincentego Zawitkowskiego  
(11 greg.) 
8.00 + Danutę Dąbrowską w 10 rocz. śm 
8.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Marzeny z okazji 44 rocz. 
urodzin 
 

 
18.00 O łaskę wiary i nawrócenia dla  
naszych bliskich oddalonych od Boga 
18.00 + Juliannę Gorczyca, jej rodziców: 
Petronelę i Filipa, oraz rodzeństwo z ro-
dzicami i zmarłe członkinie ze stowarzy-
szenia ,,Dzieci Marii” 
 

Piątek – 17 IV AD 2026 
6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia 
Sióstr Nazaretanek 
6.30 + Antoninę Papież  (14 greg.) 
8.00 W intencji Iwony Bieńkowskiej  
w 61 rocz. urodzin, o łaskę żywej wiary 
 i dary Ducha Świętego 
8.00 + Wincentego Zawitkowskiego   
(12 greg.) 
11.00 Msza św. pogrzebowa+ Andrzeja 
Różowicza 
18.00 Dziękczynna w 1 rocz. urodzin 
Anielki z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki  Bożej dalsze lata 
18.00 O Boże błogosławieństwo i potrzeb-
ne łaski dla Aleksandra w 11 rocz. urodzin 
i Franciszka 9 rocz. urodzin.  Smulko 

 
Sobota –18 IV AD 2026 
6.30 + Antoninę Papież (15 greg.) 
6.30 + Wincentego Zawitkowskiego  
(13 greg.) 
8.00 + Joannę Goławską w V rocz. śm. 
12.00 Ślub Marty i Damiana 
18.00 + Krystynę i Stefana Dytlów 
 

19 kwietnia AD 2026 
III Niedziela Wielkanocna „A” 

7.00 + Antoninę Papież (16 greg.) 
8.30 +Danutę Kołodziejczyk, Jadwigę 
Melanowicz,  oraz zm. z Zakładu Genetyki 
Medycznej Instytutu Matki i Dziecka 
10.00 + Jacka Łukowskiego 
11.30 + Henryka Mauer i Zofię Wałęka 
13.00 W intencji Parafian 
17.00 + Wincentego Zawitkowskiego  
(14 greg.) 
19.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę 
zdrowia dla Alicji Wardawy 

 

 

DOM POGRZEBOWY - SACRUM 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27 — nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel:   785 00 00 90,     694 205 004,    601 221 361;  R
E
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Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  

61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl   

mail: parafiaswietegostefana@o2.pl 

Tel. (22) 841 18 18 
        

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 18:00. [*oprócz wakacji] 

Kancelaria parafialna:  

poniedziałek, środa, piątek / 1645-1745   

 wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  

Nakład gazetki : 200 egz. do użytku wewnętrznego  

 
DPUSTY W II NIEDZIELĘ WIELKANOCY 

CZYLI W ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

W II Niedzielę Wielkanocy, czyli Miłosierdzia Boz ego mo-
z e zyskac  odpust zupełny na zwykłych warunkach (spowiedz  
sakramentalna, komunia eucharystyczna, modlitwa w intencjach 
papieskich) wierny, kto ry w jakimkolwiek kos ciele lub kaplicy, z 
sercem całkowicie wolnym od wszelkiego przywiązania do ja-
kiegokolwiek grzechu, choc by powszedniego, wez mie udział w 
poboz nych praktykach spełnianych ku czci Boz ego Miłosierdzia 
albo przynajmniej odmo wi przed Najs więtszym Sakramentem 
Eucharystii, wystawionym publicznie lub ukrytym w tabernaku-
lum, modlitwę „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga", dodając poboz ne 
wezwanie do Pana Jezusa Miłosiernego (np. „Jezu Miłosierny, 
ufam Tobie”). 


